GABINETE DO VEREADOR

CORONEL ARAÚJO

1

REQUERIMENTO N° 092/2023.

Autor: Antônio Araújo – Cel PM/RR

Assunto: Indica ao senhor Prefeito Municipal, a instalação de letreiro, com o nome da cidade de Marabá,

assim, bem como, o embelezamento com plantio de flores, no entroncamento da BR-153 com a BR-230,

na Transamazônica.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

  O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma

do art. 174, inciso V, C/C § 2º que seja encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá, com

a seguinte solicitação: Indica ao senhor Prefeito Municipal, a instalação de letreiro, com o nome da cidade

de Marabá, assim, bem como, o embelezamento com plantio de flores, no entroncamento da BR-153 com

a BR-230, na Transamazônica.

Justificativa

“A solicitação se faz necessária, no sentido de ser uma ação para valorização do turismo na cidade,

com o intuito de tornar-se um local visitado e reconhecido como ponto turístico do município, para que as

pessoas possam tirar fotos, postar uma selfie. Podendo ser usado como modelo os utilizados em vários

municípios da nossa região, conforme cópia em anexo.

Diante do exposto, apresento esta proposição.

.

Marabá, 14 de setembro de 2023.

________________________________________

Antônio Araújo- Cel PM/RR

Vereador

GABINETE DO VEREADOR

CORONEL ARAÚJO

2